
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

Facoltà di Ingegneria dell’Informazione Informatica e Statistica  

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale Aldo Moro, 5 - 00185 Roma 

T (+39) 06 49910062 

presidenza-i3s@cert.uniroma1.it  

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ACQUISTO DEI 

SEGUENTI LAVORI: LAVORI DI FALEGNAMERIA e OPERE IN FERRO PER LA 

MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE AULE DELLA FACOLTA’.  

N. PROT. 503 - Class. VIII/2 del 27/07/2017 

Codice CIG: Z161F4CC2E 

 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO DELEGATO 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche” 

 
VISTO   l’art. 1 cc. 449 e 450 della Legge 296/2006 e ss. mm. e ii.; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, in particolare gli artt. 29, 31, 
                                   36 e 95; 
 
VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 
 
 VISTE le Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 315 del 18/12/2014 e n. 

311 del 27/10/2015 con le quali è stato rispettivamente approvato e 
modificato il Regolamento per l’Amministrazione, la finanza e la 
contabilità di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 65 del 
13/01/16; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 20/12/2016 con la 

quale è stato approvato il Bilancio Unico di Ateneo di previsione 
annuale autorizzatorio 2017; 

 
VISTA   la Disposizione di Delega del Direttore Generale n. 794/2015; 
 
VISTE le linee guida dell’ANAC adottate con Determinazioni n. 973 del 

14/09/2016, n. 1005 del 21/09/2016, n. 1096 del 26/10/2016, n. 1097 
del 26/10/2016 e n. 1190 del 14/11/2016; 

 
VISTE le circolari del Direttore Generale prot.n  9066 del 11.02.2016, n.24552 

del 12.4.2016 e n. 43457 del 14.6.2016 aventi ad oggetto “Modifiche 
normative in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

 
VISTA la mail del 14/06/2017 del sig. Marcello Fiorini con la quale si 

elencavano gli interventi di manutenzione ordinaria da effettuare in 
diverse aule della Facoltà, unitamente alla segnalazione del 
28/06/2017 della collega sig.ra Silvana D’Antone; 

 
VISTA la determina a contrarre prot. n.461 - Class. VIII/2 del 10/07/2017 con 

la quale è stata indetta una procedura negoziata tramite Richiesta 
d’Offerta sul MEPA, e contestualmente approvato il capitolato speciale 
per la fornitura; 

 
CONSIDERATA la creazione della RDO n. 1633157 sul MEPA in data 11/07/2017 alla 

quale sono state invitate le seguenti ditte: 
 
 

mailto:presidenza-i3s@cert.uniroma1.it


 

 

 

 

Pag 2 

 
  

  Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale Comune(PR) 

1 Ciavarro Giancarlo 09596360587 CVRGCR56S07H501A ROMA(RM) 

2 Falegnameria Artigiana Sterbini 06943301009 06943301009 OLEVANO ROMANO(RM) 

3 Falegnameria Eco Lignum Di 
Rossi Girolamo 

01411810565 RSSGLM66L18M082B VITERBO(VT) 

4 Margutta Costruzioni S.R.L. 04035541004 04035541004 ALBANO LAZIALE(RM) 

5 Masdea Domenico 06441671002 MSDDNC69T27D587K ROMA(RM) 

 
  attive sul BANDO: Lavori di manutenzione – opere specializzate; 
 
CONSIDERATO che, entro il termine del 24 luglio, le ditte Ciavarro Giancarlo e 

Falegnameria Artigiana Sterbini hanno presentato regolare offerta sul 
MEPA per un importo, rispettivamente, di 6.400,00 euro e 5.850,00 
euro; 

 
CONSTATATA la regolarità degli atti della procedura di gara; 
 
RITENUTO di dover procedere all’aggiudicazione definitiva della gara di cui 

trattasi; 
 

DETERMINA 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di aggiudicare definitivamente la procedura 
negoziata per la fornitura di cui in oggetto all’azienda Falegnameria Artigiana Sterbini, 
via Guglielmo Milana Snc – 00035 Olevano Romano (RM) – P.I.06943301009 al 
prezzo di 5.850,00 euro (miglior prezzo secondo il criterio dell’offerta più bassa); 

 
2. di autorizzare l’imputazione della relativa spesa sul conto A.C.13.02.030.010 sul 

progetto “Manutenzione straordinaria Aule”; 
 
3. di autorizzare la liquidazione della Fattura Elettronica previo esito positivo della 

regolarità della fornitura da parte del richiedente; previo esito positivo della verifica 
della regolarità contributiva, previdenziale e assistenziale (DURC); nel rispetto degli 
obblighi previsti dall’art. 3 della Legge 136/2010. 

 
La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 337/2013, è pubblicata, 
ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel proprio sito web ai fini della generale 
conoscenza.   
 

   Il Responsabile Amministrativo Delegato 
       dott. Gianfrancesco Marigliano 


